
 

 1 

odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
17034 
 
Č. j. MV-120810-2/OBP-2016 
 
 

Praha 6. září 2016 
Příloha: 1 
 

Vážený pan 
... 
identifikátor datové schránky: ... 
 
 
Poskytnutí informace 
 

Odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra, kterému 
v rámci Ministerstva vnitra přísluší výkon státní správy na úseku obecní policie, 
obdržel dne 29. srpna 2016 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), datovanou dne 25. 7. 2016. 

V reakci na Vaši žádost Vám zasíláme seznam obcí, které mají k datu 
6. 9. 2016 zřízenou obecní policii. Současně však upozorňujeme, že tento seznam 
vede Ministerstvo vnitra pouze pro vlastní potřebu a nelze tedy garantovat jeho 100% 
aktuálnost. Mimo jiné zejména proto, že obecní policie je zřizována a rušena obecně 
závaznou vyhláškou obce, ne vždy však obce o zřízení či zrušení obecní policie 
Ministerstvo vnitra informují; v některých případech je obecní policie sice formálně 
zřízena, avšak reálně svou činnost nezahájí; jindy je např. činnost obecní policie 
ukončena, ale obecní policii obec formálně nezruší, pouze nezaměstnává žádného 
strážníka. 

 

Mgr. David Chovanec 
ředitel 

 
 

Vyřizuje: Mgr. Jitka Kuřátková 
tel. č.: 974 832 338 
e-mail: jitka.kuratkova@mvcr.cz 

 

 
 

   

*MVCRX034MLMN* 
MVCRX034MLMN 
prvotní identifikátor 

 

 
 


